

Полис страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг)

001 PИL-673760/2024

Номер Полиса

Страховщик ПАО «Группа Ренессанс Страхование» ИНН/КПП 7725497022/772501001
121614, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Крылатское, ул. Крылатская, д. 17, корп. 1.
Лицензия БАНКА РОССИИ СИ № 1284 от 14.10.2021г.

Страхователь ООО «Грейс Лубрикантс»
127238, Россия, г. Москва, Локомотивный проезд, д.21, оф.315

Период страхования (срок действия Полиса) с «13» февраля 2024 г. по «12» февраля 2025 г.
Обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом.

Страхование, обусловленное настоящим Полисом, распространяется на страховые случаи, происшедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступления на расчетный счет Страховщика страховой премии, но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия настоящего Полиса.

В случае, если страховая премия не поступит на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, установленные настоящим Полисом, настоящий Полис считается не вступившим в силу.

Территория страхования Настоящий Полис действует исключительно на территории Российской Федерации.

Юрисдикция Законодательство Российской Федерации

Условия страхования Правила страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг), утвержденные Приказом Генерального директора ПАО «Группа Ренессанс Страхование», №020 от 01 марта 2022 года (далее – Правила страхования).

Объект страхования Имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в соответствии с гражданским законодательством и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными законодательными актами Российской Федерации, регулирующими отношения в различных сферах деятельности, возместить вред жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателей (Потребителей), причиненный недостатками произведенных (реализованных) Страхователем товаров (выполненных работ / оказанных услуг), а также предоставлением Страхователем недостоверной или недостающей информации о товаре (работе / услуге).

Страховой случай Факт наступления ответственности Страхователя, признанной им добровольно с предварительного согласия Страховщика или установленной решением суда, по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателей (Потребителей), непосредственно связанным с недостатками произведенных (реализованных) Страхователем товаров (выполненных работ / оказанных услуг), а также предоставлением Страхователем недостоверной или недостающей информации о товаре (работе / услуге) при соблюдении следующих условий:

- 1) требования Выгодоприобретателей (Потребителей) о возмещении вреда, причиненного их жизни, здоровью или имуществу, предъявлены Страхователю в течение срока действия настоящего Полиса;
- 2) причинение вреда произошло в течение срока действия настоящего Полиса;
- 3) причинение вреда произошло на территории страхования;
- 4) имеется причинно-следственная связь между действиями (бездействием) Страхователя и фактом причинения вреда;
- 5) возникновение гражданской ответственности Страхователя признано им добровольно с письменного согласия Страховщика, либо вступившим в законную силу решением суда.

Застрахованная деятельность Деятельность Страхователя, связанная с производством продукции - смазочные материалы под товарным знаком Grace Lubricants (Моторные масла, трансмиссионные жидкости, гидравлические масла, редукторные масла, компрессорные масла, промышленные масла, антифризы).

Лимит ответственности Страховщика 20.000.000,00 (двадцать миллионов) рублей по каждому страховому случаю и 200.000.000,00 (двести миллионов) рублей по всем страховым случаям в совокупности за весь период страхования.

Франшиза (безусловная) 30.000,00 (тридцать тысяч) рублей по каждому страховому случаю.



Страховая премия, порядок оплаты	150.000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей Данная сумма премии подлежит оплате единовременным платежом в срок до «15» февраля 2024 года.
Исключения из страхового покрытия	<p>Не являются страховыми случаями и не покрываются настоящим страхованием:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Любой вред, прямо или косвенно вызванный или связанный с террористической деятельностью на территории РФ. Под террористическим актом понимается умышленное преступление, приведшее к значительному материальному ущербу и человеческим жертвам, по факту которого возбуждено уголовное дело по ст. 205 УК РФ «Террористический акт» или ст. 281 УК РФ «Диверсия». 2. Любой вред, имевший место на момент начала настоящего страхования, и о котором было известно Страхователю или его представителям. 3. Любой вред в результате умышленных действий Страхователя или его представителей, нарушения Страхователем (или его работниками с ведома Страхователя) установленных законом или иными нормативными актами правил и норм пожарной безопасности, норм по безопасному ведению работ, охраны помещений и ценностей или иных аналогичных норм. 4. Любые требования, связанные с гибелью или повреждением имущества Выгодоприобретателей (Потребителей), непосредственно вызванные постоянным воздействием на имущество эксплуатационных факторов (например, износа, кавитации, эрозии, коррозии, накипи и т.п.). 5. Любые требования о возмещении вреда, предъявляемые сотрудниками Страхователя. 6. Любые требования о возмещении вреда в связи с эксплуатацией помещения. 7. Любые убытки, произошедшие в результате воздействия ядерного или радиоактивного излучений, а также воздействия электромагнитных полей. 8. Проведение Страхователем (его работниками) либо третьими лицами по заказу (поручению, распоряжению) Страхователя работ по реконструкции зданий, строительно-монтажных работ в зданиях по месту страхования, а также на прилегающей к ним территории. 9. Любой вред, возникший в результате воздействия асбеста, асбестоволокна или любых продуктов, содержащих асбест, а также диэтилстирола, диоксида, мочевинового формальдегида, радиоактивных изотопов, свинец, полихлорид дифенила, хлорированный гидрокарбонат, табак, диоксид кремния, генномодифицированные продукты, грибок или бактерии на или в здании или каком-либо строении, трансмиссивные губкообразные энцефалопатии, коровья губчатая энцефалопатия, губкообразная энцефалопатия крупного рогатого скота. 10. Возмещением вреда, связанного с возвратом стоимости товаров (продукции), замены товара (продукции) и/или его (её) части на идентичный и/или устранения недостатков товара (продукции). 11. Причинением вреда конечному продукту в случаях, когда товар (продукция) Страхователя является составной частью, деталью какого-либо конечного продукта. 12. Невыполнением товаров (продукцией) Страхователя функций, для которых он (она) предназначена. 13. Любые требования в связи с отзывом Страхователем товаров (продукции), потребление и использование которой может привести к причинению вреда. 14. Любые требования о возмещении вреда, причиненного имуществу, находящемуся в аренде, лизинге, на хранении, в доверительном управлении, прокате или залоге у Страхователя. 15. Любые штрафные и показательные санкции. 16. Гарантийные обязательства (включая неустойки, штрафы, пени и т.д.), данные Страхователем в отношении непосредственно самого товара, продукции, услуги Выгодоприобретателю (Потребителю), в связи с чем, последний вправе предъявить требования, предусмотренные законодательством РФ и, в частности, потребовать: <ul style="list-style-type: none"> – безвозмездного устранения недостатков выполненной работы (оказанной услуги); – соответствующего уменьшения цены выполненной работы (оказанной услуги); – безвозмездного повторного выполнения работы (оказания услуги); – возмещения понесенных расходов по устранению недостатков выполненной работы (оказанной услуги) своими силами или третьими лицами. 17. Упущенная выгода. 18. Моральный вред. 19. Вред, причиненный окружающей среде. 20. Вред, вызванный ошибками, погрешностями измерений либо недостоверными показаниями контрольно-измерительных приборов (счетчиков). 21. Прочие исключения согласно Правил страхования.
Изменения условий Полиса	Все изменения в условиях настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон путем оформления Дополнений к Полису, которые после их подписания становятся его неотъемлемой частью.



Специальные условия и оговорки

1. Условия, не оговоренные настоящим Полисом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации, а также указанными Правилами страхования.

2. Подписывая настоящий Полис Страхователь:

– подтверждает, что Правила страхования получил, ознакомлен с ними и обязуется следовать их положениям;

– подтверждает, что в полном объеме получил информацию, предусмотренную п. 2.1.2 Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 09.08.18 № КФНП-24.

– выражает согласие осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Правилами страхования;

– выражает согласие получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Полисе.

3. Форма, порядок и срок осуществления страховой выплаты предусмотрены в разделах 9-10 Правил страхования.

4. Электронный документооборот в отношении юридических лиц:

4.1. Применяя ЭДО между Сторонами, а также при использовании терминов в настоящем Договоре (Полисе), Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

4.2. Использование в рамках настоящего Договора (Полиса) УКЭП предполагает получение Сторонами сертификатов ключа проверки электронной подписи в аккредитованном удостоверяющем центре в соответствии с нормами Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и наличие технических возможностей обмена документами в электронном виде. Подписывая настоящий Договор (Полис) Стороны подтверждают, что обладают необходимыми техническими возможностями для обмена документами в электронном виде. Стороны самостоятельно и за свой счет обязаны получить сертификаты ключей проверки электронной подписи в аккредитованном удостоверяющем центре для исполнения обязанностей в рамках настоящего Договора (Полиса).

4.3. Обмен электронными документами в рамках электронного документооборота между Сторонами осуществляется через Оператора ЭДО – организацию, обеспечивающую обмен открытой и конфиденциальной информацией по телекоммуникационным каналам связи в рамках электронного документооборота между Сторонами (далее - Оператор). Оператором ЭДО выступает АО «ПФ «СКБ Контур». Программное обеспечение, необходимое для использования системы ЭДО доступно по ссылке: <https://diadoc.kontur.ru>.

4.4. При осуществлении обмена электронными документами Стороны руководствуются порядком и сроками выставления и получения документов, установленным Договором (Полисом) и действующим законодательством Российской Федерации. Создание, подписание и направление документов в электронной форме через систему ЭДО определяется правилами, установленными Оператором ЭДО, и действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Стороны признают, что электронный документ, предусмотренный настоящим Договором (Полисом), созданный в системе ЭДО и подписанный УКЭП, является равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью, в случае ее наличия.

4.6. Датой подписания документов Страховщиком и Страхователем в системе ЭДО считается дата ввода ключа УКЭП последней Стороной, подписавшей документ.

4.7. Составление и обмен документов в электронном виде с подписанием их УКЭП не отменяет обязанность Сторон в выдаче лицам, подписывающим отчетные документы, доверенностей с соответствующими полномочиями.

4.8. Уполномоченными представителями Сторон для подписания документов в системе ЭДО являются:

От Страховщика:

Директор отдела по промышленному страхованию юридических лиц, Поличенкова Инга Геннадиевна, Доверенность №2023/541 от 13.07.2023 г. , адрес электронной почты IPolichenkova@renins.com

От Страхователя:

Федореев Алексей Львович Генеральный директор alf@grace-oil.com,

В случае изменения списка и (или) объема полномочий уполномоченных лиц Стороны обязаны незамедлительно (в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента внесения указанных изменений (наступления оснований) уведомить об этом другую Сторону любым доступным способом, в системе ЭДО выполнить регистрационные действия для нового уполномоченного лица с соответствующим УКЭП, а также отозвать сертификат/ключ электронной подписи лица, полномочия которого прекращены и(или) изменены.

4.9. В случае если для организации ЭДО, требуется передача документов, содержащих персональные данные Страхователя/ Бенефициарного владельца Страхователя / Представителя Страхователя / Лица, имеющее право подписи по Договору (Полису), то:

а) Страхователь гарантирует, что перед передачей персональных данных получены все необходимые согласия.

б) Страховщик гарантирует, что будет обеспечивать конфиденциальность полученных документов и использовать их исключительно в целях организации и обеспечения возможности электронного документооборота, указанного в п.1. настоящего Соглашения.

4.10. Каждая из Сторон несет ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей квалифицированной электронной подписи, недопущение использования принадлежащих ей ключей без ее согласия. Сторона, допустившая компрометацию ключа УКЭП, несет ответственность за электронные документы, подписанные с использованием скомпрометированного ключа УКЭП, до момента официального уведомления об аннулировании (отзыве) соответствующего сертификата. Сторона, несвоевременно сообщившая о случаях утраты или компрометации ключа ЭП, несет связанные с этим риски.

4.11. В рамках настоящего Договора (Полиса) в виде электронных документов могут составляться и подписываться при использовании системы ЭДО УКЭП следующие документы:

4.11.1. Дополнительные соглашения к настоящему Договору (Полису);

4.11.2. Соглашения о расторжении (прекращении) настоящего Договора (Полиса);

4.11.3. Счет на оплату страховой премии по Договору (Полису).

4.12. Обмен и подписание документов в рамках Полиса, не предусмотренных в пункте 5.11 настоящего раздела Договора (Полиса), осуществляется Сторонами в порядке, предусмотренном Договором (Полисом), с оформлением документов на бумажном носителе и их подписанием собственноручной подписью уполномоченного представителя Стороны и проставления оттиска печати (при наличии). Обмен документами в системе ЭДО, не указанными в пункте 5.11 настоящего раздела Договора (Полиса), не является основанием возникновения прав и обязательств Сторон, даже если документы составлены в электронном виде и подписаны УКЭП Сторон.

5. Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращений, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном сайте Страховщика и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Полисе.

6. Для Выгодоприобретателей – юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

Все споры, разногласия, претензии и требования, возникающие из настоящего Договора (Полиса), подлежат разрешению в порядке арбитража (третейского разбирательства), администрируемого в Арбитражном центре при Российском союзе промышленников и предпринимателей (РСПП) в соответствии с законодательством Российской Федерации. Применимое право при рассмотрении споров – материальное и процессуальное право Российской Федерации

Для Выгодоприобретателей - физических лиц:

Споры, вытекающие из настоящего Договора (Полиса), подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. При наступлении события, имеющего признаки страхового случая, Страхователю необходимо обратиться в ПАО «Группа Ренессанс Страхование» (121614, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Крылатское, ул. Крылатская, д. 17, корп. 1; телефон: (495) 725-1050; факс: (495) 967-3535; e-mail: sos-propertyclaims@renins.com).

Приложения (являются неотъемлемыми частями настоящего Полиса):

1. Заявление на страхование;

2. Правила страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг), утвержденные Приказом Генерального директора ПАО «Группа Ренессанс Страхование», №020 от 01 марта 2022 года.

АДРЕСА МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Страховщик: ПАО «Группа Ренессанс Страхование», ИНН/КПП 7725497022/773101001
121614, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Крылатское, ул. Крылатская, д. 17, корп. 1.
Расчетный счет 40702810600001400163 в АО «Райффайзенбанк»,
Корреспондентский счет 30101810200000000700, БИК 044525700
Тел.: (495) 725-1050, 740-0404; факс: (495) 967-3535; e-mail: info@renins.com

Страхователь: ООО «Грейс Лубрикантс», ИНН 7702807302
127238, Россия, г. Москва, Локомотивный проезд, д.21, оф.315
Расчетный счет 40702810638040031903 в ПАО «Сбербанк» г.Москва
Корреспондентский счет 30101810400000000225, БИК 044525225
Телефон +7-916-330-4546

От Страховщика: _____
(Полоченкова И.Г., на основании доверенности №2023/541
от 13.07.2023г.)

М.П.





От Страхователя: _____
(_____).

ФИО, должность, основание полномочий
М.П.





Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

	Организация, сотрудник	Доверенность: рег. номер, период действия и статус	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
Подписи отправителя:	 ПАО "ГРУППА РЕНЕССАНС СТРАХОВАНИЕ" Полченкова Инга Геннадиевна, Директор отдела по промышленному страхованию	 Не требуется для подписания	045D6DD00057B0019744C5CFA C19AA3337 с 07.08.2023 15:33 по 07.08.2024 15:27 GMT+03:00	13.02.2024 11:20 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа
Подписи получателя:	 ООО "ГРЕЙС ЛУБРИКАНТС" ФЕДОРЕЕВ АЛЕКСЕЙ ЛЬВОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	 Не требуется для подписания	02F227730018B15CB445EFEC2B6 688D343 с 16.02.2024 09:49 по 16.05.2025 09:49 GMT+03:00	26.02.2024 16:17 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа